ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» декабря 2024 года                                                                                № 900
г. Тверь

Об условиях продажи муниципального имущества города Твери
Руководствуясь Положением о порядке и условиях продажи жилых помещений муниципального жилищного фонда города Твери, утвержденным решением Тверской городской Думы от 01.11.2023 № 219, в соответствии с решением Тверской городской Думы от 22.10.2024 № 155 «О согласовании продажи жилых помещений муниципального жилищного фонда города Твери»:
1. Осуществить продажу жилых  помещений муниципального жилищного фонда города Твери (далее - Имущество), указанных в  приложении к настоящему постановлению, на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене.

2. Установить начальную цену Имущества на основании отчета об оценке, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, согласно приложению к настоящему постановлению.

 3. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери осуществить необходимые мероприятия по реализации пункта 1 настоящего постановления.
4. Денежные средства в счет оплаты Имущества перечисляются покупателем в безналичной форме в бюджет города Твери в течение десяти рабочих дней с даты подписания договора купли-продажи Имущества.
5. Информационные сообщения о проведении аукциона по продаже Имущества и об итогах его продажи подлежат размещению на официальном сайте Администрации города Твери www.tver.ru, а также на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери www.tver.ru, а также на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы экономического и стратегического развития города.

Отчет об исполнении настоящего постановления  представить по истечении 180 дней со дня его издания.
Глава города Твери

           А.В. Огоньков

Приложение

к постановлению Администрации города Твери
от _______________ № _______

Жилые помещения муниципального жилищного фонда города Твери,

планируемые к продаже на аукционе

	№ п/п
	Наименование жилого помещения
	Адрес места нахождения жилого помещения
	Общая площадь жилого помещения, кв.м
	Кадастровый номер
	Начальная цена,

руб.

	1
	Квартира
	Тверская область, г. Тверь, ул. Достоевского, д. 9, кв. 2
	76,8
	69:40:0400044:203
	3 239 000

	2
	Квартира
	Тверская область, г. Тверь, пос. Лоцманенко, д. 9, кв. 1
	32,7
	69:40:0300283:60
	1 016 000

	3
	Квартира
	Тверская область, г. Тверь, д. Константиновка Старая, д. 21, кв. 1
	28,3
	69:40:0100001:8026
	1 315 000